



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

Processo Administrativo nº 3823/2022

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 19/05/2023 a 19/05/2024.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito **ARP Nº: 041/2023**

Firma: 1 VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840

End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|-----------------------|---|--------|-------|------------|---------------|
| 01 | ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO | Frasco | 05 | 4,00 | 20,00 |
| 08 | CHAVE GRIFO 18" | UNID | 03 | 123,00 | 369,00 |
| Total >> | | | | | 389,00 |

Setor: 1 Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito **ARP Nº: 042/2023**

Firma: 2 COMERCIAL P&L LTDA

CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250

End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|-----------------------|---|------|-------|------------|-----------------|
| 02 | BATERIA 100 AMP. - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UNID | 08 | 500,00 | 4.000,00 |
| 03 | BATERIA 60 AMP. - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UNID | 04 | 260,00 | 1.040,00 |
| Total >> | | | | | 5.040,00 |

Setor: 1 Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito **ARP Nº: 043/2023**

Firma: 3 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 39.527.641/0001-34 - e-mail: licitacao@gabigold.com.br - Tel: (21) 3032-1966

End: RUA CAPITÃO FELIX Nº 110 - BLJ 12 6LR BLC NOBRE - BENFICA - RIO DE JANEIRO - RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|-----------------------|--|--------|-------|------------|-----------------|
| 04 | BOMBA MANUAL PARA GRAXA 7KG | UNID | 06 | 194,00 | 1.164,00 |
| 13 | FLUÍDO DE FREIO FRSC 500 ML | UNID | 20 | 13,45 | 269,00 |
| 22 | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W-40, SAE 15W-40, FORMULADO COM TECNOLOGIA ISOSYN, É UM ÓLEO DE VISCOSIDADE SAE 15W-40 E GRAU DE DESEMPENHO API CI-4 / ACEA E7 RECOMENDADO PARA MOTORES A DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS OU TURBOALIMENTADOS. PODE SER UTILIZADO TAMBÉM EM MOTORES A GASOLINA OU FLEX, QUANDO REQUERIDAS A ESPECIFICAÇÃO API SL E VISCOSIDADE SAE 15W-40. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: viscosidade a baixa temperatura(ccs),-20°C,cp:5400 e indice de viscosidade: 138 EMBALAGEM DE 20 LITROS | Baldes | 20 | 255,00 | 5.100,00 |
| 33 | PNEU 500-12 (500.6-12) - 4 LONAS UTILIZAÇÃO: TOBATTA AGRÍCOLA | UNID | 04 | 380,00 | 1.520,00 |
| Total >> | | | | | 8.053,00 |



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito**

ARP Nº: **044/2023**

Firma: 4 **AURORA E-COMERCE LTDA**

CNPJ: **44.545.120/0001-40** - e-mail: **eletronico@aurorapneus.com.br** - Tel: **(47) 3842-1699**

End: **R JOAO PLANINCHECK, 229 - JARAGÁ DO SUL - SC**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|------|-------|-----------------------|------------------|
| 05 | CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 12-4-24 | UNID | 04 | 165,00 | 660,00 |
| 06 | CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 14-9-24 | UNID | 02 | 240,00 | 480,00 |
| 07 | CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18-4-30 | UNID | 04 | 285,00 | 1.140,00 |
| 24 | PNEU 12.4-24 PARA USO TRATOR AGRÍCOLA. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA | UNID | 06 | 1.400,00 | 8.400,00 |
| 25 | PNEU 14.9-24 PARA USO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA | UNID | 02 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 26 | PNEU 175 X 70 X 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 13, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. | UNID | 50 | 270,00 | 13.500,00 |
| 27 | PNEU 175 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO | UNID | 50 | 280,00 | 14.000,00 |
| 28 | PNEU 18.4-30 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 – MODELO AGRÍCOLA. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA | UNID | 06 | 3.500,00 | 21.000,00 |
| 29 | PNEU 185 x 65 x 14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO | UNID | 08 | 320,00 | 2.560,00 |
| 31 | PNEU 19.5L-24 PARA USO TRASEIRO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 12. CLASSIFICAÇÃO R-4. DESENHO DE BANDA DE RODAGEM CONFORME GOODYEAR IT 525 OU EQUIVALENTE. UTILIZAÇÃO: RETROESCAVADEIRA | UNID | 04 | 3.500,00 | 14.000,00 |
| 32 | PNEU 255/70 - R16 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA, SEM CÂMARA | UNID | 08 | 640,00 | 5.120,00 |
| | | | | Total >> | 84.460,00 |

Setor: 1 **Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito**

ARP Nº: **045/2023**

Firma: 5 **JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS**

CNPJ: **14.872.262/0001-50** - e-mail: **juaci.jz@ig.com.br** - Tel: **(22) 2566-3550**

End: **R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|---|------|-------|-----------------------|-----------------|
| 09 | CHAVE INGLESA 18" AJUSTÁVEL | UNID | 03 | 192,00 | 576,00 |
| 30 | PNEU 185 x 65 x 16 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO | UNID | 08 | 555,00 | 4.440,00 |
| 34 | TENSIONADOR DE CORRENTE TIPO CATRACA 3/8 | UNID | 06 | 429,00 | 2.574,00 |
| | | | | Total >> | 7.590,00 |



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito**

ARP Nº: **046/2023**

Firma: 6 **PAULO CESAR G MOREIRA LTDA**

CNPJ: **46.337.793/0001-30** - e-mail: **mecauteccionovo2@gmail.com** - Tel: **(32) 3274-1822**

End: **AV DR CANDIDO DE OLIVEIRA RIBEIRO - 681 - RIO NOVO - MG**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|--------|-------|-----------------------|-----------------|
| 10 | DESENGRAXANTE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 50 LITROS | Galões | 02 | 250,00 | 500,00 |
| 16 | ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL FRASCO 1 LITRO | Frasco | 20 | 18,00 | 360,00 |
| 19 | ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 – SAE 10W-30 E CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL-4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade a 15°C: D4052 - 0,875 Viscosidade Cinemática: cSt a 40°C D445 - 57,5 cSt a 100°C D445 - 9,5 Viscosidade a baixa temperatura (Brookfield), -35°C, cP: D2983 ; 34.700 Índice de Viscosidade: D2270 ; 149 Ponto de Fulgor, COC, °C: D92 ; 235 Ponto de Fluidez, °C: D97; -39 EMBALAGEM DE 20 LITROS | Baldes | 20 | 310,00 | 6.200,00 |
| 20 | ÓLEO HIDRÁULICO ATF FRASCO 1 LITRO | Frasco | 05 | 16,00 | 80,00 |
| | | | | Total >> | 7.140,00 |

Setor: 1 **Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito**

ARP Nº: **047/2023**

Firma: 7 **J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP**

CNPJ: **20.649.395/0001-65** - e-mail: **vendas4@jmarangoni.com.br** - Tel: **(17) 3525-1768**

End: **RUA CARLOS GOMES, 790 - PINDORAMA - SP**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|---|--------|-------|-----------------------|------------------|
| 11 | DISCO PARA ARADO TATU 5 FUIROS 28 POLEGADAS | UNID | 03 | 659,99 | 1.979,97 |
| 12 | DISCO RECORTADO GRADE ARADORA 28 POLEGADAS | UNID | 15 | 639,90 | 9.598,50 |
| 15 | LIMPA BAÚ - EMBALAGEM DE 50 LITROS | Galões | 02 | 195,00 | 390,00 |
| 23 | PARAFUSO PARA DISCO DE ARADO TATU | UNID | 45 | 7,99 | 359,55 |
| | | | | Total >> | 12.328,02 |

Setor: 1 **Sec. Agricultura – Def. Civil - Gab. do Prefeito**

ARP Nº: **048/2023**

Firma: 8 **40.619.473 ANDRE LUIZ THOMAZ DE SOUZA**

CNPJ: **40.619.473/0001-96** - e-mail: **andrethomaz1712@gmail.com** - Tel: **(32) 2010-1754**

End: **RUA DOUTOR JOSE SCHETTINO - 89 - MORRO DA CONCEICAO - ALÉM PARAÍBA - MG**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|--------|-------|------------|-----------------|
| 14 | GRAXA LUBRIFICANTE GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU NLGI 2, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 20°C A 120°C. EMBALAGEM DE 20 LITROS | Baldes | 04 | 260,00 | 1.040,00 |
| 18 | ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ML (DOT4) | Frasco | 10 | 15,00 | 150,00 |



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

| | | | | | |
|----|--|--------|----|-----------------------|-----------------|
| 21 | ÓLEO LUBRIFICANTE GRAU ISO VG 68 PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ALTA PRESSÃO. RECOMENDADO PARA A LUBRIFICAÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS EQUIPADOS COM BOMBAS DE PALHETAS, DE PISTÕES OU DE ENGRENAGENS, SOBRETUDO OPERANDO EM PRESSÕES ACIMA DE 1000 PSI E/OU ROTAÇÕES ACIMA DE 1200 RPM. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade a 20°C: 0,8786 Viscosidade Cinemática: cSt a 40°C: 67,8 cSt a 100°C: 8,7 Índice de Viscosidade: 100 Ponto de Fulgor, COC, °C: 248 Ponto de Fluidez, °C: -30 Neutralização, mg KOH/g: 0,26 Corrosão Lâmina de Cobre: 1A EMBALAGEM DE 20 LITROS | Baldes | 20 | 218,50 | 4.370,00 |
| | | | | Total >> | 5.560,00 |

Sumidouro, 19 de maio de 2023.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL